Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Сатаусский многопрофильный лицей»
Баттасинското муниципального района

Республики Татарстан !■

Номер
; документа

Дата

92 20.08.2024
Приказ

Об организации бесплатного питания обучающихся

На основании постановления Балтасинского районного исполнительного комитета №
271 от 20.10.2023 года «Об организации питания обучающихся общеобразовательных
учреждений Балтасинского муниципального района Республики Татарстан» п. 2.5
списки на получение бесплатного питания утверждаются дважды в год и на основании
приказа МКУ «Управление образования БРИК» № 482 от 20.08.2024 года
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Составить и утвердить список на получение бесплатного питания по МБОУ

«Сатаусский многопрофильный лицей» (Приложение №1)

2. Организовать с 1 сентября по 31 декабря 2024 года горячее питание учащихся.

3. Организовать бесплатное питание для учащихся, осваивающих образовательные
программы начального общего образования на сумму 66 руб 76 коп. на каждый
день.

2.Для своевременной организации работы рекомендуем подготовить документы:

* для всех - заявление;
* для детей из многодетных семей, имеющих 5 и более детей несовершеннолетнего

возраста - копия удостоверения многодетной семьи и копии свидетельств о рождении
каждого ребенка;

*  Для детей сирот и из опекунских семей в возрасте до 18 лет -  копии документов об
опеке и попечительстве.

э Для учащихся с ОВЗ и детей - инвалидов заключение медико-психологической
комиссии, заявление родителя о переводе на обучение по адаптированным
образовательным программам начального общего, основного и общего и среднею
общего образования.

® Для детей граждан, участвующих СВО. граждан, заключивших контракт о
прохождении военной службы, граждан, добровольно выполняющих военные задачи
в ходе СВО -  документ подтверждающий о статусе участника СВО.

. э .

Директор лицея:
ч \ - ! >

Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

мая /, у-уД\
'т* ч и  СОН

Заг иду длин Н.Н.
/7

Список обучающихся на бесплатное питание
Приложение 1

№ ФИО (полностью) Класс Количество детей
несовершеннолетнего

возраста в семье

Категория (ученик из,
многодетной семьи, оставшийся
без попечения родителей, с ОВЗ,

инвалид)
1. Даминов Ильдан

Ильшатович
1 1 Ребенок-инвалид

Приложение 2
Об организации бесплатного питания:

Количество детей,
получающих
бесплатное питание

Из них
Из многодетных
семей

Дети - инвалиды Дети- сироты Дети с ОВЗ

1 1

Количество семей, Из них
получающих
бесплатное питание

Нуждающаяся семья семьи,
имеющие детей
инвалидов

семьи-
опекуны

семьи.
имеющие детей
с ОВЗ

1 1

Приложение 3
Список детей мобилизованных граждан на бесплатное питание

№ ФИО (полностью) Класс Дата рождения

1
Габдулхаков Расим Рафилевич (сын
военнослужащего)

4 28.10.2014

2 Рамазанова Гузель Айратовна (дочь
военнослужащего)

6 06.08.2012

3 Газизов Тимур Рустамович(сын
военнослужащего)

2 29.10.2016

4 Слывюк Самира Алексеевна (дочь
военнослужащего)

5 10.03.2013

5 Г абдулхакова Ясмина Рафилевна (дочь
военнослужащего)

1 06.03.2017

6 Иванова Илсина Ильмировна 1 27.03.2017